UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGDĐT Hải Phòng,  ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Tham gia Kì thi Olympic Khoa học tự nhiên và Hóa học cho học sinh phổ thông

Lần thứ nhất – Năm 2024

 Căn cứ Thông báo số 03/TB-HHH ngày 15/01/2024 của Hội Hóa học Việt

Nam về việc thông báo Kế hoạch thi Olympic Hóa học lần thứ nhất, năm 2024.

Để tham dự Kì thi này, Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng hướng dẫn các đơn

vị thực hiện một số việc như sau:

1. Mục đích, hình thức, nội dung, địa điểm và thời gian thi

- Mục đích: Giới thiệu tới học sinh yêu thích môn Khoa học tự nhiên cho

đối tượng học sinh lớp 6, 7, 8, 9 thuộc cấp THCS, môn Hóa học cho đối tượng

học sinh 10, 11, 12 thuộc cấp THPT thuộc đơn vị về Kì thi này.

- Hình thức thi: Thi trực tiếp trên giấy (60 câu TNKQ/90 phút làm bài);

- Nội dung thi theo Chương trình GDPT 2018 (Có cấu trúc đính kèm):

 + THCS: Chương trình KHTN 6, 7, 8, 9 (phần Hoá học);

+ THPT: Chương trình Hoá học 10, 11, 12.

 - Địa điểm thi: Trường THPT chuyên Trần Phú

(Số 10A đường Lê Hồng Phong, Đằng Hải, Hải An, Hải Phòng).

 - Thời gian dự thi: 8h00 ngày 07/4/2024 (Chủ Nhật).

(Các nội dung chi tiết về Kì thi có trong file đính kèm Thông báo này.)

2. Hình thức đăng ký và nộp danh sách dự thi

- Đăng kí dự thi: Học sinh đăng kí dự thi trên tinh thần tự nguyện, không ép

buộc.

- Hình thức đăng kí dự thi: Trực tuyến.

- Danh sách học sinh dự thi lập theo mẫu đính kèm trong đường link

https://s.net.vn/oFgS .

- Các file nộp trực tuyến: 01 file excel danh sách dự thi, 01 bản scan PDF

có dấu gồm phiếu đăng kí tham gia và danh sách HS dự thi. Tên các file được

đặt là tên file = THPT/THCS/PT + tên trường và sau đó 2 file này được gửi trực

https://s.net.vn/oFgS

tuyến theo đường link https://forms.gle/L71yVMGUa8UncXRQ9 trước ngày

04/3/2024.

3. Lệ phí dự thi

Lệ phí tham dự Kì thi được thực hiện theo Thông báo số 03/TB-HHH

ngày 15/01/2024 của Hội Hóa học Việt Nam là 100.000 VNĐ/01 thí sinh (bắt

buộc) và 1.000.000VNĐ/01 trường tham dự Kì thi (đối với trường có từ 10 thí

sinh dự thi trở lên, còn dưới 10 thi sinh không phải nộp). Tổng lệ phí tham dự

của mỗi đơn vị = 100.000 VNĐ x Số HS dự thi + (1.000.000 VNĐ nếu có trên

10 HS) và được chuyển tới tài khoản của Hội Hoá học Việt Nam như sau:

- Ngân hàng Techcombank, Hội Sở chi nhánh Cầu Giấy, Hà Nội;

- Số tài khoản: 19026142123037;

- Người nhận: Phạm Thanh Nga (0911061183) – Hội Giảng dạy Hoá

học;

- Nội dung chuyển khoản: Nội dung_Tên trường_Hải Phòng_Số HS dự

thi_Người đại diện_Số điện thoại. (Ví dụ: Du thi Olimpic Hoa hoc_THPT

chuyen Tran Phu_Hai Phong_266 HS_Nguyen Van A_0912345678).

Nhận được thông báo này, kính đề nghị đơn vị triển khai tới giáo viên và

học sinh. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn xin liên hệ với đồng chí

Lương Quốc Thái (SĐT: 0904.100.083), chuyên viên phòng GDTrH-Sở GDĐT

để kịp thời hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Trường THCS;

- Lưu: VT, TrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

https://forms.gle/L71yVMGUa8UncXRQ9

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

Kì thi Olympic Khoa học tự nhiên và Hóa học cho học sinh phổ thông

Lần thứ nhất – Năm 2024

Khóa ngày 07/4/2024

Tên trường:

Họ tên người nhận giấy chứng nhận:

Địa chỉ trường (ghi rõ để không bị thất lạc) Điện thoại liên hệ của người nhận:

 Họ tên Hiệu trưởng/Phó Hiệu trưởng:

Số điện thoại Hiệu trưởng/Phó Hiệu trưởng:

Số học sinh dự thi

Khối 6

Khối 7

Khối 8

Khối 9

Khối 10

Khối 11

Khối 12

Tổng số học sinh (a)

Lệ phí dự thi (a)  100.000  Đ    =

Đ (b)

Lệ phí  đăng kí  1.000.000 Đ (c)

Tổng lệ phí của đơn vị (b) + (c) Đ

 HIỆU TRƯỞNG

 (Ký tên và đóng dấu)

		2024-02-27T17:59:20+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T08:16:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T08:16:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T08:16:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-28T08:16:35+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!